01 августа 2018 года

Протокол
заседания общественной комиссии

г. Октябрьский

Место проведения: зал заседаний администрации городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан

Присутствовали: Присутствовали: членов общественной комиссии, необходимый
кворум имеется.

Повестка дня

1. Рассмотрение, обсуждение и утверждение ежемесячного отчета о реализации
мероприятий по муниципальной программе «Формирование современной городской среды в
городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан» на 2018 год.

Выступили:

По первому вопросу повестки дня заместитель главы администрации, заместитель
председателя общественной комиссии Фаррахов Ш.Г. Произнес приветственное слово. В целях
реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской
среды в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан» на 2018 год, в бюджет
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан поступили средства в размере
26679,1 тыс. руб., из них средства бюджета Республики Башкортостан -  4388,5 тыс. руб.,
средства федерального бюджета -  22290,6 тыс. руб.

В текущем году в рамках реализации программы запланировано благоустройство шести
дворовых территорий, которые разделены на 3 лота ( в каждом лоте по 2 дворовые территории) и
одной общественной территории, отобранной по результатам рейтингового голосования -  сквер
«ЯЛ» в 35 микрорайоне ( Лот № 4).

По состоянию на текущую дату заключены контракты с подрядной организацией ООО
«Стройгоарант 777» на благоустройство шести дворовых территорий. На сегодняшний день
работы завершены в четырех дворовых территориях (ул. Садовое кольцо д. 16; ул. Горького
д. 12,14, Садовое кольцо д.16; ул. Северная д 20 А; ул. Садовое кольцо д.42; ул. Островского
д.51,53), в двух дворовых территориях (ул. Кувыкина д 16 и ул. Островского д.50,52. пр. Ленина
д.30.32,34,36.ул. Свердлова д.69) работы движутся к завершению - осталось установить малые
архитектурные формы.

Произведена оплата подрядной организации за выполненные работы по благоустройству
дворовой территории по ул. Северная, д.20 А. в размере -  3111,67 тыс. руб , также на текущей
неделе планируется проведение оплаты за произведенные работы в дворовой территории по ул.
Горького д. 12, 14, ул. Садовое кольцо д. 16.

Документы на перечисление денежных средств по дворовым территориям по ул. Садовое
кольцо д.42 и по ул. Островского д.51,53 находятся на рассмотрении в Министерстве жилищно-
коммунального хозяйства Республики Башкортостан.

По скверу «Ял» проведен аукцион, заключение контракта и начало проведения работ
запланировано на 13.08.2018.

Администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
необходимо ежемесячно размещать в ГИС ЖКХ отчет о реализации мероприятий по

муниципальной программе. В связи с вышеизложенным, предлагаю согласовать ежемесячный
отчет в соответствии с выполненными мероприятиями по состоянию на текущую дату.

Решили: Информацию о поступивших средствах в бюджет городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан, о выполненных работах и произведенной оплате
денежных средств подрядной организации принять к сведению. Ежемесячный отчет о
реализации мероприятий по формированию современной городской среды согласовать в
соответствии с выполненными мероприятиями по состоянию на текущую дату.

Члены общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды в городском округе город
Октябрьский Республики Башкортостан»:

Мифтахов Р.Г.

Волков Ю.А.

Муфаззалова А.

Кетько Т.Б.

Храмцова Г.Н.

Озеров В.А.

Фаткулина

Самигуллина

Корда Е.Н._

Каримов В.В.^

Спирина Н.А.

Айрих И.В. с ы - у - х <эС

Сафонов В.Ю • С З - 'У у 'у дг

Приложение к протоколу от 01.08.2018
С у б ъ е к т  РФ Р е с п у б л и к а  Б а ш к о р т о с т а н

М у н и ц и п а л и т е т ГО  г О к т я б р ь с к и й

Код ОКТМО 80435000000

Общее количество контрактов на текущий год 4
В статусе "Черновик"
В статусе "Готовится документация"
В статусе "Размещён на площадке"
В статусе "Выбран исполнитель" 1
В статусе "Контракт заключён" 3
В статусе "Приёмка работ" 1
В статусе "Есть претензии"
В статусе "Контракт расторгнут"
В статусе "Контракт закрыт"
Планируемая стоимость
Сметная стоимость 28 405 815
Законтрактованная стоимость 25 178 589
Выплаченная стоимость 3 111 669,99
Сумма экономии средств по контрактам
Согласовано:
Фаррахов Ш.Г.

(Д О Л Ж Н О СТЬ; ФИО)

Мифтахов Р.Г.
(должность, ФИО)

Волков Ю.А.
(должность, ФИО)

Муфаззалова А.Г.
(должность, ФИО)

Кетько Т.Б.
(должность, ФИО)

Храмцова Г.Н.
(должность, ФИО)

Озеров В.А.
(должность, ФИО)

Спирина Н.А.
(должность, ФИО)

Айрих И.В.
(должность, ФИО)

Корда Е.Н.
(должность, ФИО)

Фаткулина И.А.
(должность, ФИО)

Самигуллина 3.3.
(должность, ФИО)

Каримов В.В.
(должность, ФИО)

Сафонов В.Ю.
(должность, ФИО)

(подпись)

<4 (под

(подпис!